
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1904 Registro Generale
DEL 27/12/2013

N°.  302 Registro del Settore
DEL 24/12/2013

Oggetto :  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA,  A FAVORE DELLA  SIG.RA COSTA
SERAFINA,  PER  RIMBORSO  INTERESSI  LEGALI  MATURATI  PE R  ONERI
CONCESSORI VERSATI E RIMBORSATI A SEGUIITO DI RINUN CIA A PRATICA DI
CONDONO EDILIZIO.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1904 del 27/12/2013 (C.l. n. 1201 del  20/08/2013) - Pag 1 di 5



PREMESSO CHE:

- la Sig.ra COSTA Serafina in data 31.01.2005, prot. n° 2285, ha presentato domanda di Sanatoria

edilizia riguardante i lavori di costruzione di un fabbricato in difformità dal progetto autorizzato

con Permesso di Costruire n° 30/A. del 28/08/2003 e di costruzione di un altro fabbricato senza

titolo abilitativi, in agro di Ugento alla località “Fontanelle”;

-  la  Sig.ra  COSTA Serafina  ha  rimosso   il  fabbricato  abusivo  nonché  le  opere  difformi  dal

Permesso  di  Costruire  n°  30/A.  del  08/10/2003,  come relazionato  in  data  28/04/2009  dal

Geometra Comunale Rossano Russo;

- Con la nota del 23.04.2009 prot. n° 9242, la Sig.ra COSTA Serafina, nata a Venaria Reale (TO) il

03.10.1951 e residente  in Torino al  Corso Re Umberto n° 29, Cod. Fisc.:  CST SFN 51R43

L727F,  ha  richiesto  l’annullamento  della  pratica  di condono  edilizio  presentata  in  data

31/01/2005, e contestualmente il rimborso delle somme versate che ammontano ad un totale di   €

13.827,71;

- con determinazione del responsabile  n° 993 del 01/09/2009  veniva effettuato il rimborso a favore

della Sig.ra Costa Serafina  della somma di € 13.827,71. 

VISTA  la richiesta presentata dalla Sig.ra Costa Serafina in data 26/10/2009 e acquisita al protocollo

generale con il n°24625, con la quale viene avanzata domanda di rimborso degli interessi maturati dalle

somme  degli oneri concessori versati e non dovuti.

VISTA la sentenza del TAR.Lazio  n° 2294 del 12 marzo 2008 in cui si sancisce che “sulle somme dal

Comune riscosse per contributi   che risulteranno da restituire spettano alla ricorrente gli interessi

legali dalla data della domanda di restituzione”. 

VISTA la nota prot. 670 del 13 gennaio 2011 con la quale il Responsabile del Settore (Arch. Simonetta

Mennonna) in riscontro alla nota su menzionata del 26/10/2009 comunicava alla Sig.ra Costa Serafina che

l’ufficio avrebbe predisposto gli  atti  amministrativi  al  riconoscimento degli  interessi   maturati  per le

somme versate  e rimborsate. 

RITENUTO, pertanto, opportuno dover rimborsare alla Sig.ra COSTA Serafina, l’importo di € 2.761,03

quali interessi maturati  sulle somme versate e rimborsate, imputando la spesa sull’intervento  1090106

cap. 931 art. 1 “Interessi” del corrente bilancio 2013.

VISTO l’art. 2033 del Codice Civile;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

VISTO il Regolamento Comunale  per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

Determina  N° 1904 del 27/12/2013 (C.l. n. 1201 del  20/08/2013) - Pag 2 di 5



VISTI lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

per tutto quanto premesso, visto, considerato e ritenuto;

DETERMINA

DI  IMPEGNARE  E  LIQUIDARE  per  i  motivi  in  premessa  i ndicati,  l’importo  totale  di  €

2.761,03 quali interessi maturati  sulle somme versate per  oneri concessori e rimborsate con

determinazione del responsabile n° 993 del 01/09/2009, a favore della Sig.ra COSTA Serafina,

nata a Venaria Reale (TO) il 03.10.1951 e residente  in Torino al Corso Re Umberto n° 29, Cod.

Fisc.:  CST SFN 51R43 L727F   imputando la spesa sull’Intervento  1090106 cap.  931 art.  1

“Interessi” del corrente bilancio  2013.

Determina  N° 1904 del 27/12/2013 (C.l. n. 1201 del  20/08/2013) - Pag 3 di 5



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 
così come modificata con delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011

IMPORTO IMPEGNATO  E LIQUIDATO : euro 2.761,03 (duemilasettecentosessantuno/03);

SOGGETTO BENEFICIARIO : Sig.ra COSTA Serafina, nata a Venaria Reale (TO) il 03.10.1951 e residente  in

Torino al Corso Re Umberto n° 29, Cod. Fisc.: CST SFN 51R43 L727F 

CAUSALE:  riconoscimento interessi  maturati per  somme versate e rimborsate relative agli oneri di

urbanizzazione e costo di costruzione.

IMPUTAZIONE CONTABILE : intervento 1090106 capitolo 931 art. 1 “Interessi” del bilancio 2013.

MODALITA' DI PAGAMENTO: bonifico bancario su c.c. bancario IT16L0608501000000000021856;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTESTA CHE:

1) Esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2) La spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è

certa, liquida ed esigibile;

3) Non esistono agli atti di questo ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall'Autorità

Giudiziaria a carico del beneficiario;

4) In adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che l'importo

impegnato e liquidato con la presente determinazione non è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi

finanziari in quanto non si tratta di affidamento ma di interessi maturati su somme versate per oneri concessori e

già restituite;

5) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la spesa liquidata

con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi

compresi compresi quelli in materia di Patto di stabilità.

6) La pubblicazione obbligatoria ai sensi dell’art. 26 del  D.Lgs 14.03.2013, n. 33 sul portale istituzione del

Comune di Ugento renderà efficace la liquidazione dell'impegno assunto con il presente provvedimento. 

Determina  N° 1904 del 27/12/2013 (C.l. n. 1201 del  20/08/2013) - Pag 4 di 5



N°.  1904 Registro Generale
DEL 27/12/2013

N° 302 Registro del Servizio
DEL 24/12/2013

Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA,  A FAVORE DELLA SIG.RA COSTA SERAFINA, PER RIMBORSO
INTERESSI LEGALI MATURATI PER ONERI CONCESSORI VERSATI E RIMBORSATI A SEGUIITO DI RINUNCIA A
PRATICA DI CONDONO EDILIZIO. 

Il Responsabile del Settore

 Ing. SIMONA BRAMATO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
931 1 2013 INTERESSI 1791 2761,03

Ugento, lì 27/12/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 30/12/2013 ____________________

Determina  N° 1904 del 27/12/2013 (C.l. n. 1201 del  20/08/2013) - Pag 5 di 5


